
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
03.07.2025    № 648 

г. Мураши 

О внесении изменений в постановление администрации 

района от 30.11.2021 № 426 

 На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления 

администрации Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, 

реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ 

Мурашинского муниципального округа Кировской области», постановления 

администрации Мурашинского муниципального округа от 10.06.2025 №584  

администрация Мурашинского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Мурашинского 

района от 30.11.2021 № 426 «Об утверждении муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений в Мурашинском муниципальном округе» 

на 2022-2027 годы» (далее – постановление) следующего содержания: 

1.1. В наименовании постановления, пункте 1 постановления, 

наименовании Приложения к постановлению слова «на 2022-2027 годы» 

исключить. 

2. Внести изменения в Муниципальную программу, утвержденную 

пунктом 1 постановления администрации Мурашинского района от 30.11.2021 

№ 426 (с изменениями, внесенными постановлениями от 31.01.2022 № 68, от 

23.11.2022 № 894, от 28.11.2022 № 957, от 07.08.2023 № 473, от 13.02.2024 № 

113,  от 02.07.2025 № 644), (далее – Программа) следующего содержания: 

2.1. В наименовании Программы, наименовании Паспорта программы 

слова «на 2022-2027 годы» исключить. 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 
 

2.2. В Паспорте программы в графе «Сроки реализации муниципальной 

программы» слова « 2022-2027 годы» заменить словами «2022 - 2030 годы» 

2.3. Раздел Паспорта Программы «Целевые показатели эффективности 

реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

«- количество зарегистрированных преступлений;  

- количество преступлений, совершенных в общественных местах; 

- раскрываемость преступлений 

- количество административных правонарушений 

- количество преступлений, совершенных несовершеннолетними или 

при их участии; 

- количество преступлений, совершённых в алкогольном опьянении  

- количество преступлений, совершённых лицами, ранее судимыми 

- количество детей школьного возраста, обеспеченных питанием в 

лагерях, организованных муниципальными учреждениями, 

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное 

время, с дневным пребыванием.» 

2.4. Абзац 3 раздела 2 Программы «Цели, задачи, целевые показатели 

эффективности реализации муниципальной программы, сроки реализации 

муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«- количество зарегистрированных преступлений;  

- количество преступлений, совершенных в общественных местах; 

- раскрываемость преступлений; 

- количество административных правонарушений; 

- количество преступлений, совершенных несовершеннолетними или 

при их участии; 

- количество преступлений, совершённых в алкогольном опьянении; 

- количество преступлений, совершённых лицами, ранее судимыми; 

- количество детей школьного возраста, обеспеченных питанием в 



 

 
 

лагерях, организованных муниципальными учреждениями, 

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное 

время, с дневным пребыванием.». 

2.5. В Приложении №2 к Программе «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» слова «Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений в Мурашинском муниципальном округе» на 

2022 - 2027 годы» заменить словами «Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений в Мурашинском муниципальном округе»». 

2.6. Приложение № 1 к Программе «Сведения о целевых показателях 

эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Мурашинского муниципального округа. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Мурашинского муниципального, заведующего отделом 

социальной политики.  

 
Глава Мурашинского 

Муниципального  округа               С.И. Рябинин 
 

Канцелярия
Штамп



 

 
 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

 

 

СВЕДЕНИЯ  

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 

 

№  

п/п 

Наименование   

  программы, мероприятия,   

наименование   

  показателя 

Единица 

измерения 

Значение показателей эффективности 

2020 год 

(факт)  

2021 год 

(оценка)  

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

 Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений 

в Мурашинском муниципальном 

округе»  

         

1. Мероприятие «Профилактика 

правонарушений и преступлений» 

         

1.1. Количество зарегистрированных 

преступлений  

ед. 160 137 137 137 137 137 137 137 

1.2. Количество преступлений, 

совершенных несовершеннолетними 

или при их участии 

ед. 3 1 1 1 1 1 1 1 

1.3. Количество преступлений, 

совершенных в общественных 

местах 

ед. 36 25 25 25 25 25 25 25 

1.4. Количество преступлений, 

совершённых лицами, ранее 

судимыми 

ед. 46 32 32 32 32 32 32 32 

1.5. Количество административных 

правонарушений 

ед. 405 384 384 384 384 384 384 384 

1.6. Количество преступлений, 

совершённых в алкогольном 

опьянении  

ед. 76 44 44 44 44 44 44 44 

1.7. Количество детей школьного 

возраста, обеспеченных питанием в 

лагерях, организованных 

ед. х х х х х 195 195 195 



 

 
 

№  

п/п 

Наименование   

  программы, мероприятия,   

наименование   

  показателя 

Единица 

измерения 

Значение показателей эффективности 

2020 год 

(факт)  

2021 год 

(оценка)  

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

муниципальными учреждениями, 

осуществляющими организацию 

отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время, с дневным 

пребыванием 

  



 

 
 

 


